PEMBAHASAN
1. Biografi Prof. Wahbah Az-Zuhaili dan Tafsir Al-Munir
a. Biografi Prof. Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Zuhaili adalah seorang tokoh agama kenamaan asal Syiria ia dilahirkan di desa
Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Syiria pada 6 Maret 1932 M/1351 H dengan nama
Wahbah Ibnu al-Syekh Musthafa al-Zuhaili. Ayahnya adalah seorang petani sekaligus
penghafal Al-Quran dan ahli ibadah bernama Musthafa al-Zuhali (Hariyono, 2018).

Salah satu indikasi kepiawaian ulama dalam mentrasfer ilmu adalah, lahirnya beberapa
karya ilmiah berbentuk tulisan dari buah tangannya.